1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Конкурса в электронной форме на право заключения Договора на

изготовление новых информационных конструкций, демонтаж старых

информационных конструкций и установку новых информационных

конструкций, реестровый номер 32414368197

Дата заседания: 21.01.2025

Номер протокола: 32414368197-01

Дата подписания протокола: 21.01.2025

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Наименование закупки: Конкурс в электронной форме на право заключения

Договора на изготовление новых информационных

конструкций, демонтаж старых информационных

конструкций и установку новых информационных

конструкций

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

А.В. Парамонова

А.С. Максименко

Е.И. Квитко

Н.Е. Слепцова

А.А. Харзинов

М.К. Амирян

К.А. Задерей

А.В. Соколов

А.И. Сысолятин

П.А. Фитин

Начальная (максимальная)

цена Договора:

9 775 356 (девять миллионов семьсот семьдесят

пять тысяч триста пятьдесят шесть) рублей 25

копеек.

Сроки исполнения Договора: с момента подписания до 31.12.2025 г.

Количество поставляемого

товара / объем выполняемой

работы / оказываемой услуги:

В соответствии с Приложением № 1 к

Документации. Техническая часть.

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

1 (одна) заявка:

Участник № 1 – 16.01.2025 10:28 ч.

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с ограниченной

ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее также - Комиссия) была

   2

рассмотрена первая часть единственной заявки (далее также – заявка) на

соответствие ее требованиям Документации, а также соблюдения иных условий

допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании «Российские

автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО «Автодор – Платные

Дороги» (далее также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 В соответствии с частью 4 раздела IV Документации

и со статьей 29 Положения первая часть заявки на

участие в Конкурсе, составленная по форме,

установленной приложением № 2 к Документации,

должна содержать описание поставляемого

товара/выполняемой работы/оказываемой услуги,

которые являются предметом закупки, (предложение

участника конкурентной закупки в отношении

предмета такой закупки), соответствующее всем

условиям исполнения договора, изложенным в

Технической части (приложение № 1 к Конкурсной

документации), оформленное в соответствии с

требованиями приложения № 5 к Конкурсной

документации.

В соответствии с инструкцией по заполнению форм

и порядку подачи заявки (Приложение № 5 к

Документации) в разделе первой части заявки

«Описание поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом закупки (предложение участника

конкурентной закупки в отношении предмета

закупки)»:

- не должен содержать слов «эквивалент», «должен»,

«обязан», «может», «вправе», «следует»,

«необходимо», а также склонений (спряжений)

данных слов, дающих двусмысленное толкование

предложения участника закупки.

- должны быть в полном объеме отражены сведения

и информация, содержащиеся в Технической части

(Приложение № 1 к Документации), касающиеся

качественных, количественных, технических

характеристик Товаров/Работ/Услуг и иных

условиях исполнения Договора. Частичное

предложение по предмету договора не допускается.

В случае необходимости указания

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в Технической части, в

том числе, в которые отсутствует возможность

   3

внесения изменений, участник закупки излагает в

заявке такую информацию/сведения, тем самым

подтверждая свое согласие на исполнение договора

согласно положениям Документации в полном

объеме.
В первой части заявки направленной участником

закупки № 1, используются слова «эквивалент»,

«может», «необходимо», а также склонения

(спряжения) данных слов, что допускает

двусмысленное толкование предложения участника

закупки, а также выявлены следующие

несоответствия:

- отсутствует информация о том, что в течении 3

(трех) рабочих дней с момента предоставления

образцов материалов и/или

образцов/аналогов/прототипов производимых

изделий, Заказчик направляет на электронную почту

Исполнителя результат согласования и передает по

адресу Исполнителя подписанные согласования по

каждому этапу согласования и компоненту изделия,

требования к которой установлены в пункте 3.6

Технического задания (Приложение № 1 к

Документации).

- отсутствует информация о том, что в течении

последующих 3 (трех) рабочих дней с момента

получения спусков/цветовых проб, Заказчик сообщает

ответным письмом на электронную почту

Исполнителя результат согласования и передает

подписанный спуск по адресу Исполнителя,

требования к которой установлены в пункте 3.7

Технического задания (Приложение № 1 к

Документации).

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

конкурсной заявки участника № 1 требованиям и

условиям, установленным в Документации и, как

следствие, об отказе в допуске к участию в Конкурсе в

соответствии с пунктами «а» и «г» части 3 раздела V

Документации и пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40

Положения.

Количество заявок на

участие в закупке, которые

соответствуют требованиям

Документации:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на 1 (одна) заявка

   4

участие в закупке, которые

отклонены:

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае ее

признания таковой:

Конкурентная закупка признана несостоявшейся в

связи с тем, что на участие в закупке подана только

одна заявка, в соответствии с пунктом «в» части 1

раздела IX Документации и пунктом «в» части 1

статьи 44 Положения.

Результаты рассмотрения первой части единственной заявки с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1

Соответствие первой части заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие первой части заявки требованиям

Документации «несоответствие»

А.В. Парамонова  несоответствие

А.С. Максименко   несоответствие

Е.И. Квитко несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие

А.А. Харзинов несоответствие

Итоговое решение: несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Парамонова

____________ А.С. Максименко

отсутствовал   К.А. Задерей

____________ Е.И. Квитко

____________ Н.Е. Слепцова

отсутствовал   А.В. Соколов

отсутствовал   А.И. Сысолятин

отсутствовал   П.А. Фитин

____________ А.А. Харзинов

____________ М.К. Амирян

		2025-01-22T09:37:36+0300
	Амирян Михаил Корюнович